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Witajcie wiosennie! 🌸☀
Wreszcie nadeszła — długo wyczekiwana, słoneczna, pachnąca

nowością wiosna! A razem z nią nowy numer naszej gazetki.
Rozgośćcie się wygodnie, bo mamy dla Was mnóstwo świeżych

tematów.
W tym wydaniu trochę się rozmarzyliśmy: piszemy o budzącej się do
życia naturze, wielkanocnych zwyczajach, a także o Dniach Zdrowia,
które hucznie obchodziliśmy w naszej szkole. Było zdrowo, kolorowo
i... czasami bardzo śmiesznie - szczególnie podczas Dnia Bez Plecaka. 
Patrząc na to, jak szybko rosną kwiaty i jak ciepłe stają się dni, coraz

trudniej skupić się na lekcjach... No ale halo, wakacje już na
horyzoncie! 💃🕺

Cieszcie się słońcem, łapcie dobre nastroje i koniecznie zajrzyjcie do
środka — obiecujemy, że znajdziecie tu coś dla siebie.

Miłej lektury i jeszcze milszej wiosny! 🌷🌼
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Madzia Pietrzak, klasa 4c

KALENDARZ
01.04 Prima aprilis

13.04 Niedziela Palmowa
17.04 Wielki Czwartek

18.04 Wielki Piątek
19.04 Wielka Sobota

20.04 Wielkanoc
21.04 Poniedziałek Wielkanocny

22.04 Dzień Ziemi

Nazwa miesiąca (według Aleksandra Brücknera) pochodzi od kwitnących wtedy
kwiatów.  Dawniej używane były również nazwy: łżykwiat, brzezień – od brzozy  i
dębień. Łacińska nazwa Aprilis (zobacz: kalendarz rzymski) została zapożyczona

przez większość języków europejskich. 

Kwiecień w przysłowiach 
choć już w kwietniu słonko grzeje, nieraz pole śnieg zawieje

deszcze częste w kwietniu wróżą, że owoców będzie dużo

jeśli w kwietniu pszczoły latają, to długie chłody się zapowiadają

kwiecień, co deszczem rosi, wiele owoców przynosi

kwiecień plecień, bo przeplata trochę zimy, trochę lata

pogody kwietniowe – słoty majowe

suchy kwiecień, mokry maj, będzie żyto jako  gaj

https://pl.wikipedia.org/wiki/Aleksander_Br%C3%BCckner
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81acina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Aprilis
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kalendarz_rzymski
https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_(mowa)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Europa
https://pl.wiktionary.org/wiki/cho%C4%87_ju%C5%BC_w_kwietniu_s%C5%82onko_grzeje,_nieraz_pole_%C5%9Bnieg_zawieje#pl
https://pl.wiktionary.org/wiki/deszcze_cz%C4%99ste_w_kwietniu_wr%C3%B3%C5%BC%C4%85,_%C5%BCe_owoc%C3%B3w_b%C4%99dzie_du%C5%BCo#pl
https://pl.wiktionary.org/wiki/je%C5%9Bli_w_kwietniu_pszczo%C5%82y_lataj%C4%85,_to_d%C5%82ugie_ch%C5%82ody_si%C4%99_zapowiadaj%C4%85?action=edit&redlink=1
https://pl.wiktionary.org/wiki/kwiecie%C5%84,_co_deszczem_rosi,_wiele_owoc%C3%B3w_przynosi#pl
https://pl.wiktionary.org/wiki/kwiecie%C5%84_plecie%C5%84,_bo_przeplata_troch%C4%99_zimy,_troch%C4%99_lata#pl
https://pl.wiktionary.org/wiki/pogody_kwietniowe_%E2%80%93_s%C5%82oty_majowe?action=edit&redlink=1
https://pl.wiktionary.org/wiki/suchy_kwiecie%C5%84,_mokry_maj,_b%C4%99dzie_%C5%BCyto_jako_gaj?action=edit&redlink=1
https://pl.wiktionary.org/wiki/suchy_kwiecie%C5%84,_mokry_maj,_b%C4%99dzie_%C5%BCyto_jako_gaj?action=edit&redlink=1
https://pl.wiktionary.org/wiki/suchy_kwiecie%C5%84,_mokry_maj,_b%C4%99dzie_%C5%BCyto_jako_gaj?action=edit&redlink=1


WIERSZE WIELKANOCNE
Wielkanocne życzenia nie muszą być nudne. W tym roku, zamiast

standardowej formułki, na swoich kartkach świątecznych umieść wiersz
wielkanocny. Dzięki temu twoje życzenia będą wyjątkowe i sprawią wiele

radości adresatowi.

Nie każdy z nas jest poetą. Dlatego, aby ułatwić ci tworzenie pięknych
kartek wielkanocnych, zebraliśmy tutaj najpiękniejsze wiersze, wierszyki i

rymowanki wielkanocne. Te urocze, często zabawne i żartobliwie
wielkanocne wiersze i rymowanki pomogą ci też skomponować

świątecznego SMS-a, a nawet zaplanować wielkanocną lekcję w szkole. W
tym bogatym zestawie wierszyków na pewno znajdziesz coś dla siebie. 

Jaka piękna ta pisanka, 
wtem z jajeczka wyszła kurka,  

nastroszyła swoje piórka,  
teraz biega, głośno krzyczy,  
że wesołych świąt ci życzy.

***
Cukrowy baranek ma złociste różki

pilnuje pisanek na łączce z rzeżuszki.
A gdy nikt nie patrzy, chorągiewką buja

i cichutko beczy Święte Alleluja.
Niech Wam jajeczko dobrze smakuje,
bogaty zajączek uśmiechem czaruje.

Mały kurczaczek spełni marzenia -
Wiary, radości, miłości, spełnienia.

***
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***
Zajączka pięknego,
dyngusa mokrego,
miłości wiecznej,

drogi tylko mlecznej.
Świąt w szczęście owocnych

życzy Twój kurczaczek Wielkanocny
***

Wiosna idzie, z nią święta, 
ktoś o Tobie pamięta, 
życzy jajek kolorowych 

i kurczaków odjazdowych, 
pyszne ciasta jedz na zdrowie 
i miej wciąż zielono w głowie!

***
Zmartwychwstał Baranek Boży, 
Niech każdy swe serce otworzy, 

Na miłość, radość i pogodę ducha 
Kto wierzy w Niego niech słów Jego słucha, 

Zbawiciel z martwych powstał, Alleluja! 
Weselmy się, bo radosny dzień dziś nastał, Alleluja! 

***
Żeby Wielkanoc w tym roku,
przyszła z sukcesem u boku.

Aby żyło się Wam zdrowo,
prywatnie i zawodowo.

Wielu, wielu chwil radosnych
i cudownej, ciepłej wiosny

życzy …
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Nikola Pułka, klasa 4c

Malowanie jaj

Tuż przed Świętami przychodzi czas na kreatywny i jeden z przyjemniejszych zwyczajów
wielkanocnych: malowanie pisanek. Jajka od dawna są symbolem rodzącego się życia, co
bezpośrednio odnosi się do zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. Dawniej uważano, że
naturalnie barwione (np. w wywarze z cebuli) jajka mają magiczną moc i mogą leczyć

choroby.

Pisanki były od zawsze związane z tradycjami wielkanocnymi, jednak w poszczególnych
regionach Polski różnie się je nazywa. Na północy mamy do czynienia z kraszankami (gotuje

się je w barwnym wywarze, a następnie wydrapuje na nich różne wzory). W okolicach
Krakowa i Łowicza występują nalepianki, czyli jajka ozdobione wycinankami z papieru

(zwłaszcza przedstawiającymi ornamenty ludowe). Z kolei na Mazowszu można spotkać
oklejanki – wydmuszki udekorowane kolorową włóczką (na pierwszy rzut oka wyglądają jak

sztuczne jajka lub zabawki. 

.

Wielki Tydzień rozpoczyna się Niedzielą Palmową, która symbolizuje wjazd Jezusa Chrystusa
do Jerozolimy. Zanosimy wówczas do kościoła kolorowe palmy wielkanocne, które następnie

są święcone. Dawniej palemki splatało się samodzielnie. Obecnie popularnością cieszą się
jednak te kupne, zazwyczaj zrobione z bukszpanu, gałązek wierzby, różnych suszonych

kwiatów i ziół. Zwyczaj ręcznego tworzenia gałązek nie umarł jednak całkowicie! W wielu
miasteczkach organizowane są konkursy na najpiękniejszą, najwyższą lub najoryginalniejszą

palmę.

             Poświęcona palma była uważana za symbol szczęścia, dlatego zawsze zanoszono ją
do domu i wieszano w widocznym miejscu. Miała tam zostać równy rok – do momentu, aż zastąpi ją

kolejna. Ta tradycja, chociaż może uszczuplona o magiczny wydźwięk szczęścia, jest wciąż
kultywowana przez wiele rodzin.

W I E L K A N O C
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Wielki Tydzień kończy Triduum Paschalne. Rozpoczyna się ono wieczorem w
Wielki Czwartek, obejmuje Wielki Piątek i Wielką Sobotę, a kończy wieczorem w

Wielką Niedzielę, czyli w pierwszy dzień Świąt. To właśnie w niedzielę (lub w
niektórych rejonach – późnym wieczorem w sobotę) odbywa się liturgia wigilii

paschalnej. To najważniejsza msza święta w roku w Kościele katolickim –
obchodzi się wtedy uroczystość zmartwychwstania Jezusa Chrystusa.

W Wielką Sobotę, najczęściej z rana, święci się pokarmy. Obecnie do
kościoła przynosi się raczej symboliczne produkty – takie, które zmieszczą

się w niewielkim koszyku. Wśród nich można wymienić: jajka (symbol
nowego życia), wędliny (symbol płodności), chrzan (symbol dostatku) czy sól

(symbol oczyszczenia od złego). Koszyczek często przystraja się również
figurką baranka (z cukru, masła lub chleba, symbol Jezusa Chrystusa) oraz
baziami. Dawniej święcono dużo więcej żywności. Wszystko, co rodzina miała

zamiar spożyć na śniadanie wielkanocne lub nawet w ciągu całych świąt,
ustawiano w dużych koszach przed ołtarzem lub – jeśli ksiądz objeżdżał

gospodarstwa – kładziono na białym obrusie przed domem.

Od wieczora w wielki czwartek do późnego wieczoru w wielką sobotę nie używa
się urządzeń elektrycznych np. telefonu do grania albo komputera. Pamiętaj to

wielki czas, ponieważ to Wielki Tydzień.
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Wielkanoc w Meksyku to najbardziej wyczekiwane święto! Świąteczne obchody trwają aż
14 dni, w czasie których Meksykanie uczestniczą w religijnych nabożeństwach, ale również

bawią się na ulicach miast. Najhuczniej obchodzi się Niedzielę Wielkanocną. W wielkiej
fieście uczestniczą tłumy ludzi! Możemy podziwiać pokazy sztucznych ogni, a Meksykanie
tańczą, ucztują na świeżym powietrzu, a nawet bawią się w wesołym miasteczku. Zabawa

trwa do białego rana!

Natomiast w sąsiednim USA wielkanocne obchody kojarzą się z kolorowymi kapeluszami i
poszukiwaniem jajek. Co roku, na nowojorskim Manhattanie, organizowana jest Parada
Wielkanocna – prawdziwa rewię oryginalnych kapeluszy. Nowojorczycy prześcigają się w

stworzeniu jak najbardziej pomysłowego nakrycia głowy, ozdobionego elementami w
kształcie króliczków, kurczaczków i pisanek. Fantazyjne kapelusze, czapeczki i meloniki

dekoruje się barwnymi kwiatami, ptasimi gniazdami, a nawet scenkami rodzajowymi. Tak
odziani paradują nie tylko ludzie, ale nawet psy! Na paradę przybywają profesjonalni

kapelusznicy, którzy prezentują najmodniejsze w danym sezonie nakrycia głowy.
Innym głośnym zwyczajem w Stanach Zjednoczonych jest „Faberge’s Big Egg Hunt NYC”,
czyli miejskie polowanie na jajka w Nowym Jorku. Oficjalna nazwa pochodzi od słynnego
jubilera Karola Faberge, który tworzył złotnicze arcydzieła dla rosyjskich carów. Co roku

projektowane są jajka-rzeźby przeznaczone specjalnie na polowanie. Ukrywa się je w
różnych dzielnicach miasta, a celem zabawy jest znalezienie jak największej liczby jajek

przez mieszkańców. Wielkanocne polowanie na jajka ma też domowy wymiar. W
amerykańskich domach, rodzice ukrywają czekoladowe jajka w różnych zakątkach

trawnika, a ich pociechy przeszukują ogród, by znaleźć jak najwięcej słodyczy.
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Wielkanoc w różnych miejscach na świecie



Zwyczaje wielkanocne w Niemczech to przede wszystkim, kultywowany od wieków,
„Ostereierbaum”, czyli przystrajanie drzewek kolorowymi jajkami. W formie pisanek lub

wydmuszek. Dekoruje się także same gałązki z zielonymi listkami, które później umieszcza
się w wazonach. Takie świąteczne ozdoby stawia się w domu, w ogrodzie lub na balkonie.

Pewien Niemiec, Volker Kraft, może pochwalić się najsłynniejszym wielkanocnym
drzewkiem. W jego ogrodzie stoi jabłonka, którą Volker co roku bardzo bogato przystraja.
Na świątecznej jabłonce zawisają tysiące kolorowych i ręcznie zdobionych jajeczek. Każdy

chętny może zobaczyć pięknie udekorowane drzewko.

„Scoppio del Carro”, czyli „wybuch wozu”, to ciekawa tradycja wielkanocna we włoskiej
Florencji. W czasie Świąt organizowany jest pochód, w którym uczestniczą wszyscy

mieszkańcy Florencji, wraz z w władzami miasta i muzykami. Za ludźmi przebranymi w
średniowieczne stroje toczy się wielki wóz, wypełniony fajerwerkami. Wybuch wozu to

zdecydowanie największa atrakcja parady! Tysiące gapiów niecierpliwie czeka na
kulminacyjny punkt. Zwyczaj ten sięga XI-wiecznej historii Florencji i czasów Pierwszej

Krucjaty. Wtedy to florentczyk Pazzino de Pazzi miał jako pierwszy wspiąć się i sforsować
mury odbijanej Jerozolimy. Za tak silną wiarę został nagrodzony krzemieniem z Bazyliki

Grobu Pańskiego, który to podarował miastu. Zgodnie z tradycją, to sam arcybiskup
zapala lont łączący wóz z pociskiem przypominającym gołębicę „Colombina”. Dokładnie w
południe „Colombina” zostaje wystrzelona, by podpalić wszystkie fajerwerki. Jeżeli zdoła

podpalić wóz, zwiastuje szczęście i radość na resztę roku.
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Wielkanoc w różnych miejscach na świecie



POMYSŁY NA WIELKANOCNE ZABAWY

Waletka 
Chyba najbardziej znana zabawa wielkanocna polegająca na

stukaniu się przy stole ugotowanymi jajkami i próbie stłuczenia jaj
przeciwnika. Zabawę wygrywa ten, którego skorupka jajka ucierpi
najmniej i pozostanie możliwie nienaruszona. W wybitkę można
bawić się całą rodziną bez końca, do czasu aż nie zabraknie nam

jajek

Turlanie jajkami 
Inna formą zabawy idealną na Wielkanoc dla całej rodziny jest

turlanie jajkami ugotowanymi na miękko. Biorące udział w zabawie
osoby ustawiają się na podłodze. Kogo jajo poturla się dalej, ten

wygrywa. 

Poszukiwanie czekoladowych jajek 
Kolejną ciekawą zabawą na czas wielkanocny, w której szczególnie

chętnie wezmą udział na pewno dzieci, jest ukrycie w domu
czekoladowych jajek i poszukiwanie ich poprzez naprowadzenie

najmłodszych podpowiedziami „ciepło”, „zimno”. W podobnej
formie w wielu domach odbywa się poszukiwanie prezentów od

Zajączka. Zwyczaj chowania upominków pochodzi z Niemiec.
Najczęściej ukrywa się je w ogrodzie (u osób, które go mają) lub w

domu w różnych zakamarkach. 

Tor przeszkód z jajek 
Zasiedzieliście się przy stole wielkanocnym? Przyda się nieco

ruchu. Wystarczy stworzyć tor przeszkód z jajek. Nie potrzeba do
tego celu używać prawdziwych jajek, wystarczą te wykonane ze
styropianu czy plastikowe. Stopień skomplikowania toru i jego

długość do ustalenia. Cel jeden – przejść po torze, nie dotykając
jajek. Do dzieła .

Ś W I Ą T E C Z N Y  C Z A S
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Jesteś już w ósmej klasie, za moment przystąpisz do egzaminu i opuścisz mury
naszej szkoły. Jak wspominasz ten czas w Dwójce?

 Na pewno będą to miłe wspomnienia. Moja pierwsza szkoła. Pamiętam jak
zaczynałam, idąc do pierwszej klasy . Przekraczając próg tej szkoły

zastanawiałam się, kiedy to zleci? A teraz jestem już w ósmej klasie. To kawał
czasu-osiem lat! Pełnych niezapomnianych chwil. Mnóstwem przyjaciół i gronem

wyjątkowych nauczycieli.

  Jakie wydarzenie było dla Ciebie najmilsze?
 Było ich wiele, lecz najbardziej zapamiętam naszą ostatnią wycieczkę i wspólne

do późna pogaduszki dotyczące wspomnień minionych lat.

  A najśmieszniejsze? Zdarzyło się coś wyjątkowo śmiesznego? 
 To chyba wejście na strych w poszukiwaniu choinki na zbliżające się święta

Bożego Narodzenia i świszczący wiatr, który powodował uczucie grozy.

  Jakie były Twoje początki w Dwójce? Pamiętasz jaką byłaś uczennicą w pierwszej
klasie?

 Tak, pamiętam pierwszy dzień w szkole. Byłam bardzo podekscytowana, a
zarazem trochę zestresowana bo nie wiedziałam co mnie czeka. Lecz muszę się
przyznać, też do tego, że byłam bardzo ciekawym dzieckiem, więc starałam się

zajrzeć w każdy zakamarek naszej szkoły

 Co lubisz robić w wolnym czasie?
 Staram się go spędzić bardzo intensywnie. Uwielbiam sporty zimowe, a latem

lubię pograć w piłkę. Nie znoszę nudy.

  Masz już plany dotyczące swojej przyszłości? Gdzie chciałabyś kontynuować
naukę? Masz już jakieś plany zawodowe?

 Kocham zwierzęta, dlatego planuje wybrać taką szkołę, 
która doskonale przygotuje mnie do tego zawodu.
Weterynaria to kierunek , którym pragnę podążać.

 

N A S I  U C Z N I O W I E

Oliwia Brózda - zastępczyni przewodniczącego szkoły,
tegoroczna ósmoklasistka



Pełnisz funkcję zastępczyni przewodniczącego w szkolnym samorządzie. Skąd
pomysł na kandydowanie?

 Jestem osobą bardzo odpowiedzialną i konsekwentną w tym, co robię zawsze
lubiłam angażować się w różne akcje związane z życiem szkoły. Swoją osobą

chcę pokazać, że wiele rzeczy zależy od nas samych.

  Która z Twoich obietnic wyborczych byłą dla Ciebie szczególnie ważna?
Dlaczego?

 Myślę, że ,,dzień idola. Dzień, który uświadamia nam, kto jest naszym idolem i
jakimi cechami się do nich upodobniamy. Niezależnie czy to sportowiec,

naukowiec, artysta czy postać historyczna każdy powinien mieć kogoś kim się
inspiruje. Może to być również ktoś bliski.

 Jaką lekturę chciałabyś dostać na egzaminie? Dlaczego? 

 Liczę na ,, Dziady cz.II Adama Mickiewicza. 
Lekturą ta daje szerokie pole do popisu na egzaminie. 

 Co zrobisz w piątek po egzaminach?

 Nie mam konkretnego planu ale myśl że pójdę na lody i będę dużo odpoczywać.
Na pewno spotkam się z przyjaciółmi i razem spędzimy fajnie czas.

 Masz już plany na wakacje? 

 Na przełomie lipca i sierpnia wyjeżdżam do Rzymu na Jubileusz Roku
Świętego,,Pielgrzymi Nadziei.Natomiast resztę wakacji spędzę z rodziną.

N A S I  U C Z N I O W I E



 Jesteś już w ósmej klasie, za moment przystąpisz do egzaminu i opuścisz mury
naszej szkoły.

Jak wspominasz ten czas w „Dwójce”?
Czas w tej szkole był dla mnie bardzo wyjątkowy. Poznałam wielu nowych

przyjaciół, fantastycznych nauczycieli. Wszystkie wycieczki wspominam bardzo
miło. Oczywiście ,że były gorsze momenty, które zdarzają się chyba każdemu. Wiem,

że będę bardzo tęskniła za Dwójką.

Jakie wydarzenie było dla Ciebie najmilsze, a które najśmieszniejsze?
Myślę, że najmilsze były wycieczki, a szczególnie ta w Bieszczadach. Pomimo słabej
pogody i wyczerpującej drogi było zarówno śmiesznie jak i przyjemnie. Najwięcej

zawsze chyba dzieje się w hotelu, myślę że to właśnie tam , grając w prawdę i
wyzwanie z kolegami i koleżankami towarzyszył mi wyjątkowo dobry humor.

 Jakie były Twoje początki w Dwójce? Pamiętasz jaką byłaś uczennicą w pierwszej
klasie?

Moje początki w szkole nie należały do najłatwiejszych. Wiadomo- nowe miejsce,
nowi ludzie, nowe obowiązki to wszystko przez pierwszy miesiąc było

przytłaczające. Później było już zdecydowanie weselej i łatwiej. Z tego co pamiętam
byłam naprawdę dobrą uczennicą, głównie zbierałam 5 i 6.

 Co lubisz robić w wolnym czasie?
W wolnym czasie najbardziej lubię spotykać się z przyjaciółmi i grać w siatkówkę,
czasami w grę w chodzi też piłka nożna, ale tylko z braćmi w ogrodzie. Uwielbiam

też oglądać filmy, gdy na zewnątrz jest zimno lub deszczowo.

N A S I  U C Z N I O W I E

Amelia Bisztyga - tegoroczna ósmoklasistka. Jak wspomina
początki w “Dwójce”? Jakie ma plany na przyszłość?



Masz już plany dotyczące swojej przyszłości? Gdzie chciałabyś kontynuować
naukę? Masz już jakieś plany zawodowe?

Jeśli chodzi o plany dotyczące przyszłej szkoły\ zawodu- sama nie jestem pewna.
Nie mam pojęcia jakie liceum wybiorę i gdzie dalej będę kontynuować moją

naukę. Uważam, że to bardzo trudna decyzja , która wymaga dłuższego
zastanowienia.

Jaką lekturę chciałabyś dostać na egzaminie? Dlaczego?
Dla mnie na egzaminie najlepszą opcją byłaby 

lektura pt. ,,Kamienie na Szaniec’’, ale biorąc pod uwagę 
ubiegły rok jest to mało prawdopodobne.

 Może Opowieść Wigilijna, lub Dziady cz. II?

 Co zrobisz w piątek po egzaminach?
Lepiej pomyśleć, czego ja nie zrobię? Planuje odpocząć od nauki, wsypać się, na

pewno będę celebrować, że cały stres i strach już za mną. Planujemy z
przyjaciółkami rowerowy wyjazd.

 Masz już plany na wakacje?
Jeśli chodzi o plany, wiem że jadę z rodziną za granicę, nie mamy jeszcze

dokładnie sprecyzowanego kierunku, ale ja bardzo chciałabym odwiedzić
Santorini tego lata. W trakcie wakacji najprawdopodobniej będę spotykać się z

przyjaciółmi i aktywnie spędzać czas, jakiś czas przeznaczę też na przygotowania
do szkoły średniej, ale to koniec sierpnia.

N A S I  U C Z N I O W I E

Amelii, Oliwce  oraz wszystkim ÓSMOKLASISTOM
życzymy powodzenia podczas majowych

egzaminów!



Dzień bez Plecaka – kreatywność na najwyższym poziomie!
Tegoroczny Dzień bez Plecaka w naszej szkole okazał się

prawdziwym świętem wyobraźni i pomysłowości! Uczniowie
udowodnili, że potrafią spojrzeć na codzienne przedmioty w

zupełnie nowy sposób i zamienić je w niezwykłe „plecaki”.
Na szkolnych korytarzach można było zobaczyć książki i zeszyty

przyniesione w koszykach na zakupy, walizkach, poduszkach,
wózkach dla lalek, a nawet... w garnkach czy pudełkach po

butach! Niektórzy zaskoczyli wszystkich, używając nietypowych
opakowań po chipsach, skrzynek na owoce, a nawet

transporterów dla zwierząt! Każdy pomysł był inny i wyjątkowy, a
atmosfera tego dnia pełna była śmiechu, pozytywnej energii i

wspólnej zabawy.
Serdecznie dziękujemy wszystkim uczniom i nauczycielom za
zaangażowanie i udział w naszej wspólnej zabawie. To dzięki

Wam ten dzień był tak wyjątkowy i na długo zostanie w naszej
pamięci!

Już teraz zapraszamy na kolejne wyzwanie za rok! Zachęcamy,
abyście od dziś zaczęli myśleć nad jeszcze bardziej nowatorskimi

i szalonymi pomysłami – z niecierpliwością czekamy, czym nas
zaskoczycie następnym razem!

W tym roku wyróżniliśmy dwa pomysły:
huśtawkę - pomysł Oli Kęsek  z klasy 3a

suszarkę na pranie - pomysł Mateusza Woźniaka z
klasy 6a

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji

D Z I E Ń  B E Z  P L E C A K A
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K Ą C I K  C Z Y T E L N I C Z Y
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Dni dla zdrowia – dbamy o siebie razem!

 Za nami niesamowite Dni Zdrowia! Było wesoło, ciekawie, ale przede
wszystkim – zdrowo! Jeśli ktoś myśli, że zdrowie to tylko nudne rozmowy o
warzywach i siłowni, to zdecydowanie nie był z nami w ubiegłym tygodniu

w szkole. 

D N I  Z D R O W I A



W I O S E N N E  W Y Z W A N I E

Ś N I A D A N I E  D A J E  M O C



Weekend bez telefonów – misja możliwa!
Zaczęliśmy od wyzwania: Weekend bez telefonów! Tak, dobrze czytacie –
ZERO scrollowania, ZERO TikToka, ZERO gier. Dlaczego? Bo elektronika

kradnie nam mnóstwo czasu, który można spędzić na świeżym powietrzu,
w ruchu albo po prostu gadając z przyjaciółmi (na żywo, nie przez ekran!).
 Nawet jeśli było ciężko, wielu z nas podjęło wyzwanie i zobaczyło, że świat
poza telefonem jest naprawdę fajny. Może spróbujesz częściej robić sobie

takie przerwy?

Dzień Zdrowego Śniadania – energia na cały dzień!
Poniedziałek był pysznym dniem – obchodziliśmy Dzień Zdrowego

Śniadania. Kanapki z warzywami, kolorowe sałatki, owsianki i koktajle –
było w czym wybierać!

 Pamiętajcie: zdrowe śniadanie to supermoc na cały dzień. Dzięki niemu
mamy więcej energii do nauki, zabawy i sportu. No i nie zapominajcie o
drugim śniadaniu w szkole – chipsy zamieniamy na owoce, a batoniki na

zdrowe kanapki. Nasz mózg i ciało będą nam za to bardzo wdzięczne!

D N I  Z D R O W I A



Ś N I A D A N I E  D A J E  M O C



Dzień Ratownika – bohaterowie na co dzień
Środa była naprawdę wyjątkowa – w naszej szkole pojawili się ludzie, którzy na

co dzień ratują życie.
 Opowiadali nam, jak wygląda ich praca, pokazali, jak udzielać pierwszej

pomocy i dlaczego szybka reakcja może uratować czyjeś życie. Teraz już wiemy,
jak ważne są podstawowe umiejętności ratunkowe. Każdy z nas może kiedyś

zostać bohaterem!

D N I  Z D R O W I A



DZIEŃ RATOWNIKA:
*prezentacja sprzętu ratowniczego

*szkolenie z pierwszej pomocy
*wywiad z Ratownikami
*pokaz akcji ratunkowej

ZAPROSZENI GOŚCIE 
- służby i organizacje ratownicze:

-Grupa Podhalańska Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego
(Rabka-Zdrój)

-Stacja Pomocy Doraźnej w Myślenicach
Państwowe Ratownictwo Medyczne

-Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Myślenicach
-Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Myślenicach

-Myślenicka Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza z Psami
-Ratownictwo Wodne Rzeczpospolitej oddział Myślenice

-Stowarzyszenia Malta Służba Medyczna oddział Myślenice
-Szkoła Młodych Ratowników

D N I  Z D R O W I A
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Ś N I A D A N I E  D A J E  M O C

Śniadaniówka Oli Proszek z klasy 1d

Śniadaniówka
Emilki

Stanach z
klasy 1a  

Śniadaniówka Antosi Tobolewicz z klasy 2a

Kolorowe i zdrowe śniadaniówki naszych uczniów



Dzień Ciszy – uważaj na hałas!
Na zakończenie mieliśmy Dzień Ciszy. Może wydaje się to dziwne, ale...

hałas to naprawdę groźny przeciwnik!
 Głośne słuchawki, wrzask na korytarzu, krzykliwe zabawy – to wszystko

może szkodzić naszemu słuchowi i powodować zmęczenie. Dlatego
czasem warto zrobić sobie przerwę od hałasu, posiedzieć w ciszy, poczytać

książkę albo po prostu odpocząć. Nasze uszy i głowa będą nam za to
wdzięczne!

Dbajmy o siebie codziennie, nie tylko podczas Dni Zdrowia!
 Małe zmiany – jak spacer zamiast komórki, owsianka zamiast pączka,

chwila ciszy zamiast hałasu – naprawdę robią wielką różnicę.

 Zdrowie mamy tylko jedno, więc szanujmy je i pielęgnujmy każdego
dnia!

Do zobaczenia na kolejnych zdrowych akcjach! 🚀

D N I  Z D R O W I A
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2 kwietnia to Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. Został on ustanowiony w 2008 r.
Jego celem jest propagowanie wiedzy na temat autyzmu i budowanie wrażliwości

społecznej w tym zakresie. 



Madzia Pietrzak, klasa 4c



Zgodnie z wielkanocnym zwyczajem słodkie upominki każdemu
rozdaje.

 (zajączek wielkanocny)

 W ten świąteczny dzień każdy z nas się śmieje. A woda nie z nieba, lecz
z wiader się leje. 

(lany poniedziałek) 

Choć już Święta blisko wiatr na dworze dmucha. Na talerzu, w domu
kiełkuje. 

(rzeżucha) 

Zagląda ciekawie przez okienko – słonko. Bo też chce zobaczyć koszyk
ze … 

(święconką) 

W wielkanocnym koszyczku leżeć będą sobie. Zanim je tam włożę,
ślicznie je ozdobię

( pisanki) 

Święta! Święta nadeszły! Wstawajmy! Już rano! Podzielimy się
jajeczkiem, bo dziś przecież...

 (Wielkanoc) 

Tyle w koszyczku leży pisanek! A pośród nich słodki...
 (baranek) 

Na wielkanocnym stole to ona króluje. Polana słodkim lukrem i
gościom smakuje.

 ( baba wielkanocna)

ROZWIĄZAŁEŚ WSZYSTKIE ZAGADKI? Jeśli tak, to jesteś mistrzem
zagadek wielkanocnych. Gratulacje.

W I E L K A N O C

Nikola Pułka, klasa 4c

Wielkanocne zagadki



W I O S E N N E  W Y Z W A N I E

K R Z Y Ż Ó W K A



I MIEJSCE: RODZINA JĘDRZEJOWSKICH reprezentowana
przez Tomka i Alę

 II MIEJSCE: RODZINA PUTO reprezentowana przez
Lilianę i Laurę

 III MIEJSCE: RODZINA KAŃSKICH reprezentowana przez
Adriannę i Oliwiera

 wyróżnienia:
 RODZINA HALEK reprezentowana przez Wiktora i

Karola
 RODZINA BATKO reprezentowana przez Amelię

 RODZINA BISZTYGA reprezentowana przez Antoniego i
Leona

 RODZINA WOJTAN reprezentowana przez Amelię
i Adama

 RODZINA MIŁEK reprezentowana przez Annę i Tomka
 RODZINA KRAUS reprezentowana przez Jana i Marię 
 RODZINA MUNIAK reprezentowana przez Michalinę

i Jana

R O D Z I N N Y  S T R O I K  W I E L K A N O C N Y

Wyniki konkursu

Gratulujemy!





Zapraszamy na Pchli Targ podczas Pikniku
Ekologicznego!

Drodzy Uczniowie, Rodzice i Nauczyciele! 🌿
Już niedługo nasz wielki Piknik Ekologiczny, a razem

z nim – Pchli Targ, który organizujemy wspólnie z
Samorządem Uczniowskim!

Z tej okazji serdecznie zachęcamy Was do
przynoszenia:

zabawek,
gier,

książek
– nowych lub używanych, ale w super stanie!

 Jeśli w Waszych domach zalegają rzeczy, które są
Wam już niepotrzebne, a mogłyby znaleźć nowy

dom – to idealny moment, aby się nimi podzielić! 🌎

Fanty przynosimy do 25 kwietnia i zostawiamy u Pań
Woźnych z informacją, że są na pchli targ podczas

pikniku.
W dniu pikniku szykujemy stoisko pełne skarbów, a
ceny będą naprawdę symboliczne – tak, żeby każdy

znalazł coś dla siebie! 🧸📚🎲
Dochód z akcji wesprze nasze szkolne inicjatywy.

 Łączymy siły dla planety i świetnej zabawy!
Do zobaczenia na pikniku! 🌼


